2500007535673, 2500007791823, 2500008047826, 2500008300921, 2500008553471, 2500009559316, 2500010138621
e 2500010321280. 
Números dos DAE Consolidado para pagamento: 5501105589665

 

Constatamos em nossos registros, débito(s) em aberto referente à Cobrança pelo Uso de
Recursos Hídricos, os quais estão acima relacionados e totalizam um montante de R$968.197,79 (novecentos e
sessenta e oito mil cento e noventa e sete reais e setenta e nove centavos), valor que foi  monetariamente
atualizado com base na Taxa SELIC, resultando no montante de R$1.039.407,26 (um milhão, trinta e nove mil
quatrocentos e sete reais e vinte e seis centavos), conforme memória de cálculo anexa. 

Importante salientar que este processo teve inicio em 2017 com o pedido de revisão de valores
pelo empreendedor, tendo o Igam concluído pela necessidade de cobrança retroativa a 2010 uma vez que o

[...]

Assim, foi feita uma nova revisão de valores, tendo sido
recalculados os valores de 2019 e 2020 com base nos volumes outorgados uma vez que os volumes medidos 
destes dois anos não foram declarados. Após a revisão, o valor do DAE de nº  2500010321280 passou de
R$311.787,95 (trezentos e onze mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos) para
R$271.103,82 (duzentos e setenta e um mil cento e três reais e oitenta e dois centavos).

Todo o montante devido e atualizado foi consolidado em um único DAE de nº 5501105589665,
que tem vencimento para 31 de agosto de 2021 e está anexo a este. 

O interessado poderá, em conformidade com o disposto nos artigos 9º e 10 do Decreto Estadual